Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	04.08.2021
	№
	110-37-855-21

	г.Саянск

	О внесении изменений в краткосрочный план реализации в 2020 -2022 годах в муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 – 2043 годы

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 8 Закона Иркутской области от 27.12.2013 №167-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», в целях реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014 №138-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах в муниципальном образовании «город Саянск» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014 – 2043 годы, утвержденный постановлением  администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.08.2019 № 110-37-942-19,  в редакции от 15.01.2020 № 110-37-25-20, от 29.04.2020 № 110-37-434-20, от 28.08.2020  № 110-37-802-20, 28.09.2020 № 110-37-916-20, от 05.11.2020 № 110-37-1071-20, 14.04.2021 № 110-37-447-21 (опубликовано в газете «Саянские зори» от 29.08.2019 № 34, вкладыш «Официальная информация», страница 4);
опубликовано в газете «Саянские зори» от 30.01.2020 № 4, вкладыш «Официальная информация», страница 1; от 14.05.2020 № 19, вкладыш «Официальная информация», страница 1; от 10.09.2020 № 36, вкладыш «Официальная информация»,    страница 11;   от   01.10.2020  № 39, вкладыш
«Официальная информация»,    страница 3;   от   12.11.2020  № 45, вкладыш
«Официальная информация»,    страница 2-4;   от   22.04.2021  № 15, вкладыш
«Официальная информация»,    страница 3;   от   29.04.2021  № 16, вкладыш
в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по  жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»                                                            М.Ф. Данилова

Исп.Шевченко Л.В.
тел.5-26-77

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                            от 04.08.2021 № 110-37-855-21

 «Краткосрочный план реализации в 2020-2022 годах в муниципальном образовании «город Саянск»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
на территории Иркутской области на 2014 - 2043 годы»
Раздел 1. Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального образования «город Саянск», в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества (далее - МКД)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Формирование фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен

	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД
	Площадь помещений МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Начальный срок проведения капитального ремонта
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта*

	Всего:*
	в том числе:

	за счет средств собственников помещений в МКД*
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2020 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 1
	СС
	1974
	-
	Панельные
	5
	5
	5844,5
	0,00
	439 339,44

	439 339,44

	0,00
	0,00
	2020
	31.12.
2020

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 3*
	РР
	1974
	-
	Панельные
	5
	5
	5775,9
	4568,3
	8 837 215,20
	8 831 668,20

	0,00
	5 547,00
	2020
	31.12.
2020

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 15*
	РР
	1974
	-
	Панельные
	5
	4
	4966,8
	3370,0
	7 186 701,32
	7 181 538,32
	0,00
	5 163,00
	2020
	31.12.
2020

	4
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 27*
	РР
	1977
	-
	Комбинированные
	5
	10
	10211,4
	8295,6
	13 576 180,80
	13 570 633,80
	0,00
	5 547,00
	2020
	31.12.
2020

	5
	г. Саянск, Центральный мкр., д.5
	СС
	1982
	-
	Комбинированные
	5
	17
	7835,9
	0,00
	1 117 393,00
	1 117 393,00
	0,00
	0,00
	2020
	31.12.
2020

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 44**
	РР
	1986
	-
	Панельные
	9
	2
	5400,7
	4127,7
	4 296 799,74
	4 291 469,74
	0,00
	5 330,00
	2020
	31.12.
2020

	7
	г. Саянск, Строителей мкр., д. 6**
	РР
	1989
	-
	Блочные
	9
	6
	17382,4
	13650,3
	21 307 046,35
	21 295 952,35
	0,00
	11 094,00
	2020
	31.12.
2020

	8
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 9**
	РР
	1989
	-
	Панельные
	9
	2
	5858,8
	4280,8

5 874 390,88

5 867 425,88

	0,00
	6 965,00
	2020
	31.12.
2020

	9
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 10**
	РР
	1989
	-
	Панельные
	9
	1
	5748,1
	4362,8
	5 009 359,57
	5 004 182,57
	0,00
	5 177,00
	2020
	31.12.
2020

	10
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 11**
	РР
	1990
	-
	Панельные
	9
	1
	5789,0
	4367,8
	5 348 229,57
	5 343 052,57
	0,00
	5 177,00
	2020
	31.12.
2020

	ИТОГО:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	74 813,50
	47 023,30

72 992 655,87

72 942 655,87
	0,00
	50 000,00
	Х
	Х

	2021 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 7*
	РР
	1976
	-
	Панельные
	5
	2
	1952,5
	1470,5

2 527 752,35

2 524 083,35
	0,00
	3 669,00
	2021
	31.12.2021

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 8*
	РР

1976
	-
	Панельные

5
	2
	1944,8
	1466,0

2 527 752,35

2 524 083,35

0,00
	3 669,00

2021
	31.12.
2021

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 9*
	РР

1976
	-
	Панельные

5
	2
	1947,6
	1467,5

2 527 752,35

2 524 083,35

0,00
	3 669,00

2021
	31.12.
2021

	4
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 12*
	РР
	1976
	-
	Панельные
	5
	8
	7231,2
	5381,2

10 131 301,45

10 124 109,45

	0,00
	7 192,00
	2021
	31.12.
2021

	5
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 23*
	РР
	1977
	-
	Панельные
	5
	8
	8678,3
	6775,5
	13 504 708,16
	13 495 914,16
	0,00
	8 794,00
	2021
	31.12.
2021

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 31*
	РР
	1982
	-
	Панельные
	5
	4
	5191,8
	2879,5
	5 451 375,60
	5 448 059,60
	0,00
	3 316,00
	2021
	31.12.
2021

	7
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 39*
	СС
	1983
	-
	Панельные
	5
	9
	8348,1
	6341,1
	829 591,00
	829 591,00
	0,00
	0,00
	2021
	31.12.
2021

	8
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 14**(9шт.)
	РР
	1993-1994
	-
	Панельные
	9
	9
	26881,7
	21554,2

30 978 535,15

30 972 939,15

0,00

5 596,00

2021
	31.12.
2021

	9
	г. Саянск, Строителей мкр., д. 1**(5шт.)
	РР
	1990-2000
	-
	Блочные

9
	10
	27359,3
	22179,8

25 167 015,20

25 160 508,20

0,00

6 507,00

2021
	31.12.
2021

	10
	г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 10б**(5шт.)
	РР
	1991
	-
	Панельные

9
	5
	11024,3
	8692,2

16 186 114,36

16 182 045,36

0,00

4 069,00

2021
	31.12.
2021

	11
	г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 28**(3шт.)
	РР
	1992
	-
	Панельные

9
	4

	6764,9
	5292,7
	10 223 098,45
	10 219 579,45

	0,00
	3 519,00

	2021
	31.12.
2021

	ИТОГО:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	107324,5
	83500,2
	120 054 996,42
	120 004 996,42
	0,00
	50 000,00
	Х
	Х

	2022 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66
	РР
	1977

	Панельные
	5
	2
	3565,3
	3536,10
	20 994 674,22
	20 989 375,31
	0,00
	5 298,91
	2022
	31.12.
2022

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66а
	РР
	1977

	Панельные
	5
	2
	3549,1
	3538,10
	23 655 038,49
	23 648 537,73
	0,00
	6 500,76
	2022
	31.12.
2022

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 70
	РР
	1989
	0
	Панельные
	5
	2
	4812,4
	3622,0
	12 218 627,24
	12 202 931,09
	0,00
	15 696,15
	2022
	31.12.
2022

	4
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 6
	CC
	1982
	0
	Комбинированные
	9
	15
	14281,8
	10814,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2022
	31.12.
2022

	5
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 7
	РР
	1983
	0
	Комбинированные
	9
	17
	16622,0
	12199,2
	95 207 566,23
	95 185 062,05
	0,00
	22 504,18
	2022
	31.12.
2022

	ИТОГО:

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	42 830,60
	33710,30
	152 075 906,18
	152 025 906,18
	0,00
	50 000,00

	Х
	Х

	   ВСЕГО:

	224968,60
	164233,80
	345 123 558,47
	344 973 558,47
	0,00
	150 000,00
	Х
	Х

* -  информация в отношении МКД будет актуализироваться по мере проведения обследования МКД;
**- МКД, в которых запланирован капитальный ремонт лифтового оборудования.

Раздел 2. Планируемые виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в МКД

	 № п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта,                      ВСЕГО*
	Стоимость капитального ремонта,          ВСЕГО              (без оказания услуг по проведению строительного контроля)*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем газоснабжения*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем  водоснабжения (холодного)*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоснабжения (горячего)*
	Ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения*
	Ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений*
	Ремонт крыши, в том числе переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю, ремонт или замену надкровельных элементов, ремонт или замену  системы водоотвода с заменой водосточных труб и изделий*
	Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в МКД, в том числе ремонт отмостки*
	Утепление и ремонт фасада, в том числе ремонт балконов, утепление, ремонт или замена окон в составе общего имущества, входных наружных дверей, ремонт и утепление цоколя*
	Ремонт или замена мусоропроводов, систем пневматического мусороудаления, установка промывочных устройств для мусоропроводов, крышек мусороприемных клапанов и шиберных устройств*
	Ремонт фундамента многоквартирного дома
	Работы по благоустройству и озеленению земельного участка, на котором расположен МКД*
	Разработка проектно-сметной документации на капитальной ремонт общего имущества в  МКД*
	Техническое обследование общего имущества в МКД*
	Проведение экспертизы проектной документации*
	Оказание услуг по проведению строительного контроля в процессе капитального ремонта общего имущества в МКД*

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	2020 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 1
	439 339,44

-

-

-
	-
	-

-

-
	-
	439 339,44

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 3
	8 837 215,20

	8 737 215,20
	-
	2 887 372,80
	-
	422 232,00
	1 089 998,40
	1 190 118,00
	-
	2 876 544,00

-

-
	-

-

-
	270 950,00

-

-
	100 000,00

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 15
	7 186 701,32
	7 093 624,80
	1 893 578,40
	1 043 456,40
	-
	196 700,40
	490 684,80
	301 426,80
	-
	2 838 078,00

-

-
	-

-

-
	329 700,00

-

-
	93 076,52

	4
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 27
	13 576 180,80
	13 476 180,80
	0,00
	5 604 723,60
	-
	1 125 759,60
	2 239 153,20
	2 354 719,20
	-

-

-
	1 720 645,20
	-

-

-
	431 180,00

-

-
	100 000,00

	5
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 5
	1 117 393,00
	-
	832 522,00

-

-

-
	-
	284 871,00
	-

-

-

-
	-

-

-

-
	-
	-

-

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 44
	4 296 799,74
	4 200 709,54

-

-

-
	-

-
	-
	4 0 53 298,49

-
	-

-
	-
	-
	-
	147 411,05
	-
	-
	96 090,20

	7
	г. Саянск, Строителей мкр., д. 6
	21 307 046,35
	21 107 046,35
	8 073 066,13

-

-

-
	-
	-
	12 478 327,74

-

-

-
	-
	-
	-
	555 652,48
	-
	-
	200 000,00

	8
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 9
	5 874 390,88
	5 748 823,22
	1 309 561,20
	-
	-

-

-
	-
	4 159 499,85

-

-
	-
	-
	-
	-
	279 762,17
	-
	-
	125 567,66

	9
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 10
	5 009 359,57
	4 916 030,22
	2 603 198,40
	-
	-

-

-

-
	2 079 749,92

-

-

-
	-
	-
	-
	233 081,90
	-
	-
	93 329,35

	10
	г. Саянск, Ленинградский мкр., д. 11
	5 348 229,57
	5 254 900,22
	2 932 702,76
	-
	-

-

-

-
	2 079 752,11

-

-

-
	-
	-
	-
	242 445,35
	-
	-
	93 329,35

	ИТОГО:
	72 992 655,87
	70 534 530,35
	17 644 628,89
	9 535 552,80
	-
	1 744 692,00
	3 819 836,40
	4 131 135,00
	24 850 628,11
	6 153 961,44
	-
	1 720 645,20
	-
	-
	-
	2 490 182,95
	-
	-
	901 393,08

	2021 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 7
	2 527 752,35
	2 511 568,90
	1 076 340,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 222 722,19

	-
	-
	-
	-
	-
	212 505,95
	-
	-
	16 183,45

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 8
	2 527 752,35
	2 511 568,90
	1 076 340,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 222 722,19

	-
	-
	-
	-
	-
	212 505,95
	-
	-
	16 183,45

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 9
	2 527 752,35
	2 511 568,90
	1 076 340,76
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 222 722,19

	-
	-
	-
	-
	-
	212 505,95
	-
	-
	16 183,45

	4
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 12
	10 131 301,45
	10 063 396,17
	2 885 989,20
	-
	-
	-
	2 144 286,82
	1 741 672,04
	-
	151 470, 53

	951 724,42
	1 771 690,76
	-
	-
	-
	416 562,40
	-
	-
	67 905,28

	5
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 23
	13 504 708,16
	13 413 871,44
	3 083 144,40
	2 399 233,06
	-
	983 736,38
	2 338 955,07
	1 115 440,02
	-
	188 171,28
	988 293,80
	1 807 565,99
	-
	-
	-
	509 331,44
	-
	-
	90 836,72

	6
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 31
	5 451 375,60
	5 414 613,25
	1 988 539,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3 234 048,18
	-
	-
	-
	-
	-
	192 025,87
	-
	-
	36 762,35

	7
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 39
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 14
	30 978 535,15
	30 764 065,35
	14 511 378,29
	-
	-
	-
	-
	-
	15 439 500,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	813 187,06
	-
	-
	214 469,80

	9
	г. Саянск, Строителей мкр., д. 1
	25 167 015,20
	24 994 322,08
	15 668 390,68
	-
	-
	-
	-
	-
	8 577 500,05
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	748 431,17
	-
	-
	172 693,12

	10
	г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 10б
	16 186 114,36
	16 074 666,64
	7 194 021,20
	-
	-
	-
	-
	-
	8 358 500,05
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	522 145,39
	-
	-
	111 447,72

	11
	г. Саянск, Октябрьский мкр., д. 28
	10 223 098,45
	10 153 277,10
	4 735 885,76
	-
	-
	-
	-
	-
	5 015 100,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	402 291,34
	-
	-
	69 821,35

	ИТОГО:
	120 054 996,42
	118 412 918,73
	53 296 371,19
	2 399 233,06
	-
	983 736,38
	4 483 241,89
	2 857 112,06
	37 390 600,10
	8 071 447,56
	1 940 018,22

	3 579 256,75
	-
	-
	-
	4 241 492,52
	-
	-
	812 486,69

	2022 год

	1
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66
	20 994 674,22
	20 557 438,28
	-
	8 154 246,60
	-
	-
	1 863 524,70
	-
	-
	10 413 814,50

	-
	-
	-
	-
	125 852,48
	-
	-
	437 235,94

	2
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 66а
	23 655 038,49
	23 162 661,63
	-
	8 158 858,60
	-
	-
	1 864 578,70
	2 565 122,50
	-
	10 419 704,50

	-
	-
	-
	-
	154 397,33
	-
	-
	492 376,86
	-

	3
	г. Саянск, Юбилейный мкр., д. 70
	12 218 627,24
	11 970 437,66
	5 874 884,00
	-
	-
	1 130 064,00
	-
	-
	-
	3 437 278,00
	1 155 418,00
	-
	-
	-
	-
	372 793,66
	-
	-
	248 189,58

	4
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	г. Саянск, Центральный мкр., д. 7
	95 207 566,23
	93 224 010,47
	19 787 102,40
	28 131 355,20
	-
	-
	-
	8 844 420,00
	-
	35 926 644,00
	-
	-
	-
	-
	-
	534 488,87
	-
	-
	1 983 555,76

	ИТОГО:
	152 075 906,18
	148 914 548,04
	25 661 986,40
	44 444 460,40
	-
	1 130 064,00
	3 728 103,40
	11 409 542,50
	-
	60 197 441,00
	1 155 418,00
	-
	-
	-
	-
	1 187 532,34
	-
	-
	3 161 358,14

	                       ВСЕГО:
	 345 123 558,47
	 337 861 997,12
	96 602 986,48
	56 379 246,26
	 -
	3 858 492,38
	12 031 181,69
	18 397 789,56
	62 241 228,21
	74 422 850,00
	3 095 436,22
	5 299 901,95
	-
	 -
	-
	7 919 207,81
	-
	-
	4 875 237,91

* -  информация в отношении МКД будет актуализироваться по мере проведения обследования МКД;

Примечание:
расчет сметной стоимости капитального ремонта общедомового имущества МКД выполнен по предельной стоимости,
определенной постановлением Правительства Иркутской области от 20.10.2014 № 510-пп (в редакции Постановления от 31.07.2017 № 497-пп, от 04.08.2020 № 641-пп, от 04.09.2020 № 731-пп, от 12.10.2020 № 832-пп, от 25.01.2021 № 26-пп) о размере предельной стоимости услуги (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

Исполняющий обязанности мэра городского округа
Муниципального образования «город Саянск»                                                                                      М.Ф. Данилова